

PROTOKÓŁ NR 26/2014
Z POSIEDZENIA
KOMISJI BUDŻETOWO – GOSPODARCZEJ
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO
z dnia 21 lutego 2014r.

W posiedzeniu Komisji Budżetowo - Gospodarczej, które odbyło się w dniu 21 lutego 2014r. udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Andrzej Wilkoński – Starosta Nowotomyski, Janusz Daszkiewicz – Skarbnik Powiatu, Walerian Silski – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Jarosław Zamelczyk – Zastępca Komendanta Powiatowego PSP, Komendant Powiatowej Policji – Wojciech Kolasiński oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – Andrzej Karłowski.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości, następnie odczytał proponowany porządek obrad.

1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu nowotomyskiego z udziałem przedstawicieli Policji, Państwowej Straży Pożarnej, PSSE w Nowym Tomyślu i Nadzoru Budowlanego.
2. Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2013.
3. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat za 2013 rok.
4. Analiza materiałów na sesję.
5. Wnioski i opinie Komisji.
6. Sprawy różne.

Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi? Uwag nie było. Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

Wszyscy byli „za” jego przyjęciem.

Jako pierwszego o zabranie głosu w punkcie 1 porządku obrad, Przewodniczący poprosił Komendanta Powiatowej Policji Wojciecha Kolasińskiego.

Komendant Powiatowej Policji Wojciech Kolasiński – Mieliście Państwo okazję zapoznać się ze sprawozdaniem i proszę o ewentualne zapytania. Chciałbym dodać parę słów o Wydziale Ruchu Drogowego. Obecnie trwają prace związane z przeniesieniem Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu do obiektu autostradowego w Bolewicach. Jednostka ta mieści się na węźle autostrady A2 i Drogi Wojewódzkiej W-305. Do zadań, które należeć będą do nowotomyskiej drogówki po przeniesieniu na obiekt autostradowy, z pewnością będzie całodobowe zapewnienie bezpieczeństwa użytkownikom autostrady A2 na odcinku Trzciel – Buk, a także na wszystkich drogach naszego powiatu. Na chwilę obecną, Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji, liczy sobie 18 policjantów, ale liczba ta będzie się systematycznie zwiększać. Docelowo w komisariacie ma pracować 26 funkcjonariuszy. Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu wsparła nas również nowymi radiowozami. Dzięki temu nowa jednostka dysponuje aż 4 samochodami, wśród których m.in. znajduje się oznakowana Alfa Romeo oraz jeden nieoznakowany radiowóz. Do tego dojdą również dwa motocykle marki Honda.

Chciałbym także dodać, że w strukturze Prewencji działa Zespół ds. Nietletnich i Patologii. W roku 2013 czynów popełnionych przez nietletnich było niewiele. Jesteśmy w

kontakcie ze szkołami, pedagogami i ośrodkami pomocy społecznej. Reagujemy na informacje dotyczące demoralizacji.

Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący poprosił Zastępcę Komendanta Powiatowego PSP Jarosława Zamelczyka o zabranie głosu.

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP Jarosław Zamelczyk – Sprawozdanie zostało przesłane do Państwa, ale chciałbym dopowiedzieć parę spraw. Zaczął funkcjonować u nas warsztat obsługi sprzętu ODO. Jeżeli strażak pojedzie na akcję, w której użyje maskę powietrzną, wówczas ją oddaje i jest czyszczona. Koszt takiego oczyszczenia wynosi około 600 zł. Od Komendy Wojewódzkiej PSP otrzymaliśmy kamerę termowizyjną. Często wyjeżdżamy do pożarów sadzy w kominach i wówczas taki sprzęt się przydaje. Pojawił się problem z wyjazdami ochotniczych straży pożarnych do akcji, ponieważ osoby będące w straży przeważnie pracują do godziny 15.00 lub 16.00 i jest problem, aby znaleźć kierowcę. Najgorsza sytuacja jest w Kuślinie. Kontynuujemy szkolenia dla ochotniczych straży pożarnych. Będziemy się starali o kurs zabezpieczenia śmigłowca.

Członek Komisji Przemysław Tramowski zapytał, jaki jest budżet Straży?

Komendant Powiatowy PSP Tomasz Antuszeński odpowiedział, że ponad 3 mln zł.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było, w związku z czym Przewodniczący poprosił Pana Waleriana Silskiego o zabranie głosu.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Walerian Silski - Na stronie internetowej Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej znajduje się obszerna wersja sprawozdania, a jeden egzemplarz został przekazany na ręce Przewodniczącego Rady. Wersja, którą otrzymali radni została skrócona, ale są w niej zawarte najważniejsze informacje. Jeżeli chodzi o choroby zakaźne, w gazecie pojawił się artykuł dotyczący chorób zakaźnych, z którego wynika, że na naszym terenie występuje różyczka i grypa. Na naszej stronie internetowej znajdują się dokładne dane o zachorowaniach na choroby zakaźne. Różyczkę zarejestrowano w 391 przypadkach, z czego u mężczyzn wystąpiło 356 zachorowań, a u kobiet 35. Więcej zachorowań stwierdzono u mężczyzn, ponieważ dziewczynki w wieku 13 lat są szczepione przeciw różyczce. Jeżeli chodzi o gripę, to zarejestrowano ogółem 51532 przypadków zachorowań. Należy zwrócić uwagę, że są to także zachorowania grypopochodne, wirusowe, a samej grypy potwierdzono 2 przypadki zachorowań. W przypadku gruźlicy zgłoszono 4 zachorowania na prątkującą postać gruźlicy.

Część rodziców nie szczepi swoich dzieci, ale w 2013 roku nastąpiła zmiana linii orzeczniczej odnośnie osób uchylających się od wykonania obowiązkowych szczepień ochronnych. W związku z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego, organem właściwym do prowadzenia egzekucji obowiązków o charakterze niepieniężnym, wynikających zarówno z wydanych przez siebie rozstrzygnięć indywidualnych jak i obowiązków wynikających wprost z mocy przepisów prawa jest Wojewoda.

Szczepionki są transportowane z Warszawy do Poznania, następnie są umieszczane w chłodniach i rozdzielane na Powiatowe Stacje. Niedawno została wycofana partia szczepionek, które były mętne. Musi być w 100 % zachowany łańcuch chłodniczy. W naszej Stacji posiadamy specjalistyczne lodówki. W razie podwyższenia temperatury lub też spadku napięcia elektrycznego, otrzymujemy poprzez sygnał GPS informację na telefon komórkowy i po wprowadzeniu odpowiednich kodów, możemy ustawić wymaganą temperaturę w lodówce. Stacja zakupiła także 4 akumulatory 48 voltowe, które na zasadzie UPS podtrzymują przez 7 godzin działanie lodówki, w razie spadku napięcia. W przypadku rozładowania się tych akumulatorów, ładuje je Straż Pożarna. Musi być stały monitoring, nawet w dni wolne od pracy. Są też systemy alarmowe.

Dokonaliśmy kontroli warunków higieniczno – sanitarnych podmiotów leczniczych. Bieżącym nadzorem sanitarnym objęto między innymi podmioty lecznicze wykonujące

ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, tj. przychodnie, medyczne laboratoria diagnostyczne, zakłady rehabilitacji leczniczej oraz inne podmioty wykonujące ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, w tym stacje dializ. W 2013 roku nadzorem sanitarnym objęto 1 zakład lecznictwa zamkniętego w Michorzewie. Zakład posiada opracowany i zatwierdzony program dostosowany do wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia, a wszystkie nieprawidłowości zostały ujęte w programie dostosowawczym. Obiekt ten ma zawartą umowę na odbiór odpadów komunalnych z firmą posiadającą wymagane zezwolenie. Zakład ma zawartą umowę na świadczenie usług transportu sanitarnego i pomocy doraźnej z SP ZOZ w Nowym Tomyślu.

W ewidencji Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Nowym Tomyślu znajdowały się ogółem 63 obiekty lecznictwa otwartego – przychodni, będących niepublicznymi podmiotami leczniczymi oraz 1 obiekt lecznictwa otwartego, będący publicznym podmiotem leczniczym. W omawianym okresie skontrolowano 50 obiektów podmiotów lecznictwa otwartego. Przeprowadzono łącznie 79 kontroli. W skontrolowanych placówkach nie stwierdzono uchybień w zakresie przestrzegania opracowanych procedur dezynfekcji, sterylizacji oraz w zakresie postępowania z bielizną czystą i brudną. W związku z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Zdrowia przedłużającym okres dostosowawczy dla podmiotów leczniczych do 31.12.2016r. – 10 obiektów posiada zatwierdzone programy dostosowania zakładu do wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia.

Podczas przeprowadzonych kontroli, w 5 obiektach stwierdzono uchybienia dotyczące stanu sanitarno-technicznego, sanitarno-porządkowego lub brak aktualnej dokumentacji w zakresie badań do celów sanitarno-epidemiologicznych (wszystkie uchybienia zostały wykonane). W grupie nowopowstałych obiektów w roku 2013 rozpoczęło działalność 5 obiektów w nowo wybudowanym budynku przeznaczonym wyłącznie na działalność leczniczą w Zbąszyniu oraz 2 obiekty w Opalenicy. Placówki te w 100% spełniają wszystkie wymagania.

63 obiekty podmiotów leczniczych wykonujących ambulatoryjne świadczenia zdrowotne zaopatruje się w wodę z wodociągów publicznych. W Opalenicy woda jest warunkowo przydatna do spożycia, a w pozostałych – przydatna do spożycia.

W okresie sprawozdawczym w kontrolowanych obiektach nie stwierdzono braku wody ciepłej i zimnej. W grupie indywidualnych praktyk lekarskich, indywidualnych specjalistycznych praktyk lekarskich, indywidualnych praktyk lekarzy dentystów, indywidualnych specjalistycznych, grupowych praktyk lekarzy dentystów oraz indywidualnych i grupowych praktyk pielęgniarskich w 2013 roku zewidencjonowano ogółem 96 obiektów. W grupie praktyk zawodowych powstało 7 nowych obiektów. Na terenie działania tutejszej stacji w grupie skontrolowanych w roku 2013 obiektów 30 obiektów spełnia wymagania, natomiast 13 obiektów, których nie skontrolowano w roku 2013 nie spełnia obowiązujących wymagań, posiada natomiast zatwierdzony program dostosowania pomieszczeń i urządzeń do wymagań w/w rozporządzenia. Bieżący stan sanitarno-techniczny oraz sanitarno-porządkowy skontrolowanych praktyk zawodowych nie budził zastrzeżeń.

W 2013 roku nadzorem sanitarnym objętych było 417 zakładów pracy, które zatrudniały ogółem 12446 pracowników. Większość nadzorowanych przedsiębiorstw stanowią nadal zakłady małe, zatrudniające do 49 pracowników – 88,01 % (367 zakładów) wszystkich zakładów objętych nadzorem. W tej grupie przeważały zakłady zatrudniające do 9 osób – 243 zakłady.

Członek Komisji Rafał Mroczkiewicz zapytał, czy wszystkie szczepionki muszą być przechowywane w temperaturze 2 – 8 °C?

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Walerian Silski – Szczepionki, które są w kalendarzu szczepień wymagają takiej temperatury, natomiast jeżeli chodzi o szczepionki przeciw grypie, to należy sprawdzić na ulotce.

W związku z brakiem dalszych pytań, **Przewodniczący** poprosił o zabranie głosu Pana Andrzeja Karłowskiego.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Andrzej Karłowski – W 2013 roku przeprowadziliśmy pod kątem bezpieczeństwa ponad 300 kontroli na terenie powiatu nowotomyskiego. Każdy obiekt, na który wydane jest pozwolenie na budowę musi mieć plan bezpieczeństwa. Prawo budowlane zobowiązuje właścicieli obiektów do dokonywania przeglądów wiosennych i jesiennych. Prowadzimy rejestr dla obiektów wielkopowierzchniowych. Dokonywaliśmy kontroli placów zabaw, jednak najwięcej skontrolowanych było placów budów.

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad: Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2013 i zapytał, czy Starosta chciałby coś dodać?

Starosta poinformował członków Komisji, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2013 roku działała sprawnie i merytorycznie.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

W punkcie: „Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat za 2013 rok” **Starosta** poinformował Komisję, że złożenie tego sprawozdania wynika z przepisów prawa.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad: Analiza materiałów na sesję.

1. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

2. Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 rok.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

3. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2013 roku. Sprawozdania i informacje z działalności:

- a) Komendy Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu,
- b) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu,
- c) Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Tomyślu,
- d) Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Nowym Tomyślu,
- e) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu.

Przewodniczący zapytał, czy do przesłanych na piśmie są pytania? Pytań nie było.

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat za 2013 rok.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2014.

Przewodniczący poprosił Skarbnika o zabranie głosu.

Skarbnik – Dochody budżetowe i wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę 18.900 zł. Po zmianach, dochody budżetowe wynoszą 55.056.234 zł, z tego dochody bieżące wynoszą 52.456.234 zł, a dochody majątkowe 2.600.000 zł. Wydatki budżetowe po zmianach wynoszą 52.910.816 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 52.252.816 zł, a wydatki majątkowe 658.000 zł. Wydatki bieżące obejmują wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 33.847.154 zł, dotacje w kwocie 1.826.796 zł i wydatki na obsługę długu w kwocie 647.512 zł. Do planu dochodów wprowadza się dotacje celową otrzymaną z gmin na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień w kwocie ogółem 10.900 zł, w tym: Gmina Kuślin – kwotę 2.044 zł, Gmina Miedzichowo – kwotę 2.725 zł, Gmina Opalenica – kwotę 2.044 zł i Gmina Nowy Tomyśl – kwotę 4.087 zł. Plan dochodów budżetowych zwiększa się o kwotę 8.000,00 zł co dotyczy wpływów z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw. Realizując Uchwałę Rady Powiatu Nowotomyskiego w sprawie ustalenia wysokości kosztów opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich przechowywanie oraz kosztów z tym związanych zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000 zł. W związku ze zwrotem opłaty za wydawane w latach 2004 – 2006 karty pojazdu, realizacja Wyroków Sądowych, zabezpiecza się środki na koszty z tym związane w kwocie 5.000 zł. Dokonuje się zmiany w planie wydatków projektów realizowanych przez Zespół Szkół Nr 2 im. Stanisława Staszica w Nowym Tomyślu w związku z dostosowaniem rozliczeń projektów do ustalonych wskaźników dysponenta środków. Dokonuje się zmiany w uchwale Nr XXVII/213/13 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 18 grudnia 2013r. w załączniku Nr 2 do uchwały winno być: „dział 852 Opieka społeczna, rozdział 85203 Ośrodki wsparcia, § 2360 kwota 229.440 zł” zmiana zał. 2 do niniejszej uchwały. Załącznik Nr 3 II. Wydatki zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wszyscy członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/151/2012 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych na terenie Powiatu Nowotomyskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wszyscy członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały.

7. Projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nowotomyskiego w 2014 roku.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wszyscy członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały.

8. Projekt uchwały w sprawie zawarcia z Gminami z terenu Powiatu umowy o partnerskiej współpracy przy realizacji projektu systemowego pn. „Podniesienie kwalifikacji zawodowych osób zagrożonych wykluczeniem społecznym” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VII Działania 7.1 Poddziałania 7.1.2 na rok 2014.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wszyscy członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały.

Przewodniczący poinformował, że członkowie Komisji otrzymali dwa dodatkowe projekty uchwał na sesję.

Przewodniczący poprosił Starostę o omówienie pierwszej uchwały w sprawie projektu „Budowa Młodzieżowego Centrum Podnoszenia Ciężarów przy ZSZiL Nowy Tomyśl Zespół Hal Sportowych”.

Starosta – Jest to uchwała intencyjna. Powiat Nowotomyski przystępuje do realizacji projektu pn. „Budowa Młodzieżowego Centrum Podnoszenia Ciężarów przy ZSZiL Nowy Tomyśl Zespół Hal Sportowych” i złożył wniosek o zakwalifikowanie inwestycji do Planu Roczno Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie. W przypadku umieszczenia wniosku Powiatu w Programie Rocznym i otrzymaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Powiat Nowotomyski zabezpieczy środki finansowe niezbędne na realizację projektu w uchwale budżetowej na 2014 r.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wszyscy członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały.

Przewodniczący poprosił Starostę o omówienie drugiego projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014r.

Starosta – Art. 35a ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zobowiązuje Radę Powiatu do określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Określenie zadań, na które przeznacza się środki z PFRON wynika z priorytetów zapisanych w Powiatowym Programie Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wszyscy członkowie Komisji jednogłośnie głosowali „za” pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały.

Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad: Wnioski i opinie Komisji i zapytał, czy członkowie Komisji składają jakieś wnioski? Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący zapytał, czy członkowie Komisji w punkcie: Sprawy różne, chcą poruszyć jakiś temat? Nikt się nie zgłosił.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

*Przewodniczący Komisji
Budżetowo – Gospodarczej*


Paweł Najdek

*Protokolant:
Agnieszka Henicz*